
106

Italský styl  
Polobotky celé z luxusní kůže.
fratelli rossetti, beltissimo, 
���� k", www.beltissimo.eu

Dokonalá silueta  
Vypasované sako v italském stylu 
z letní vlny s cool efektem od Erme-
negildo Zegna. cena obleku kolem 
5+ ��� k", www.prospektamoda.cz

Jako šperk 
Manžetové knofl íčky z bílého 
zlata osázené brilianty. alo 
jewelry, �� =�� k", www.alo.cz

Plnicí pero 
... to je nástroj 
k podpisu těch 
nejdůležitějších 
smluv. Visconti 
Divina Black má 
hrot z 14karátového 
zlata. <= ��� k", 
www.penshop.cz 

Souhra materiálů

Doporučuje Klára Klempířovámóda

Fo
to

: O
nd

ře
j P

et
rl

ík
, a

rc
hi

v 
fi r

em

Klasika 
Kvalitní letní oblek 
z panenské vlny. sako 
���� k", kalhoty 
���� k", pietro filipi, 
www.pietro-filipi.com

Bílý základ 
Pro teplé dny 
se dobře hodí košile 
utkaná z bavlně-
ného popelínu. 
brioni, �+�� k", 
www.brioni.com

Hodinky se 
vším všudy
Luxusní pánské 
hodinky Thunder 
z oceli. morella-
to, 5��� k", 
www.morellato.cz 

Šaty dělají člověka. Kvalitní oblek udělá z muže 
gentlemana a kostým promění ženu v dámu. 
S jarem odkládáme kabáty. Ovšem sako si raději ponechme i v teplých
dnech. Na ulicích a v kancelářích to působí lépe než chodit jen v košili nebo ha-
lence. Ty nejsou ve formálním světě považovány za svrchní oblečení. 

Podstatné je, z čeho je oděv vyroben: vždy bychom při nákupu měli hledat 
etiketu s výrobním označením. Čím více přírodních surovin, tím lépe. 

Kostýmy a obleky z vlny jsou tím nejlepším, co se dá nosit po celý rok. 
Pánové by si měli vybírat mezi komplety z jakostní (střižní, panenské) vlny. 
Vyloženě na léto se hodí letní vlny s označením cool wool nebo italsky lana 
fresca. Novinkou jsou vlněné látky s chladivým efektem – odrážejí až osmde-
sát procent přímého slunečního tepla. 

Dámy mohou u kostýmů vsadit na kombinace lnu a hedvábí, ty jsou také 
výjimečné tím, že v zimě hřejí a v létě chladí. Barevnost je nejlepší podřídit tónům, 
o kterých víme, že nám sluší. A střih? Držme se nadčasové klasiky.  

stylistka

Klasika 
Kvalitní letní oblek 
z panenské vlny. sako 
���� k", kalhoty 
���� k", pietro filipi,

výjimečné tím, že v zimě hřejí a v létě chladí. Barevnost je n
o kterých víme, že nám sluší. A střih? Držme se nadčasové


